ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
14.12.2023 с. Партизанское №43-450-р
О внесении изменений в решение Партизанского районного Совета
депутатов от 23.03.2017 г. № 25-97-р «Об утверждении Положения об условиях и
порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу
лет в муниципальном образовании «Партизанский район»»

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-
1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в
Красноярском крае», руководствуясь ст. ст. 23, 27 Устава Партизанского района,
Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от
23.03.2017 г. № 25-97-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке
предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет в
муниципальном образовании «Партизанский район»» следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
в разделе 2:
п. 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа
муниципальной службы менее 20 лет;
3000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа
муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
5000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа
муниципальной службы 30 и более лет.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в

минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к
страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
установленное пунктом 2.1. настоящего Положения, не применяется.».

2. Контроль за исполнением возложить на Талалуева Н.Ф., председателя
постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов